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W  dniach  08-10  września  2021,  odbyły  się  XIX  Ogólnopolskie  Integracyjne
Warsztaty  Artystyczne  w  Łazach  pod  hasłem  „Najważniejsze  to  być  w
drodze…każdego  dnia  robić  krok  do  przodu”.
Poniżej  zamieszczamy  relację  organizatorów  z  wydarzenia.  Cieszymy  się,  że
wydarzenie  mogło  się  odbyć,  a  powiat  koszaliński  mógł  wesprzeć  tak  ważną
uroczystość. Jeszcze raz OGROMNE GRATULACJE dla ZWYCIĘZCÓW !

Jest już tradycją, że wrześniowe dni stają się prawdziwym świętem osób z różnymi
niepełnosprawnościami. Już od 19 lat Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z
Niepełnosprawnością  Intelektualną  PSONI  Koło  w  Koszalinie  organizuje  
Ogólnopolskie Integracyjne Warsztaty Artystyczne.  Śmiało można powiedzieć, że
tegoroczna  -XIX  już  edycja  była  równie  udana  jak  poprzednie.  Miesiące
przygotowań,  ogromne zaangażowanie  kierownictwa,  kadry,  uczestników oraz
wspierających  działania  PSONI  Koło  w  Koszalinie  rodziców  zaowocowały
powstaniem pięknego wydarzenia o charakterze integracyjno-kulturalnym. Z roku
na rok Warsztaty Artystyczne cieszą się coraz większym  zainteresowaniem, a
każda  kolejna  edycja  odbywa  się  z  coraz  większym  rozmachem.  Patronat
honorowy  nad  wydarzeniem  objęli:  Tomasz  Sobieraj,  Wicemarszałek
Województwa  Zachodniopomorskiego  oraz  Piotr  Jedliński,  Prezydent  Miasta
Koszalin.

Dzięki  wparciu  Wicemarszałka  Województwa  Zachodniopomorskiego  Tomasza
Sobieraja,  Burmistrz  Mielna  Pani  Olgi  Roszak-  Pezała,  Starosty  Powiatu
Koszalińskiego Pana Mariana Hermanowicza, Burmistrza Gminy i Miasta Sianów
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Pana Macieja Berlickiego,  Wójta Gminy  Świeszyno Pani  Ewy Korczak,  Wójta
Gminy Będzino Pana Mariusza Jaroniewskiego uczestnicy warsztatów otrzymali
piękne puchary za szczególne osiągnięcia w kilku kategoriach konkursowych.

Puchary  ufundowane  przez  Starostę  Powiatu  Koszalińskiego  Pana  Mariana
Hermanowicza w kategorii ,,WARSZTATY MALARSTWA OLEJNEGO’’ pod hasłem
,,Tęcza jest szlakiem  nieba” otrzymali:

I  Magdalena Jadach WTZ Chojnów

II  Marcin Bartnik WTZ Bełchatów

III  Łukasz Krawczyński WTZ 1 Koszalin

W tym roku podczas trzech dni w pięknej, nadmorskiej miejscowości Łazy gościło
około 500 osób. W XIX Ogólnopolskich Integracyjnych Warsztatach Artystycznych
wzięli  udział  reprezentanci  15  województw  z  terenu  naszego  kraju.  Byli  to
przedstawiciele placówek takich jak: warsztaty terapii zajęciowej, środowiskowe
domy  samopomocy,  domy  pomocy  społecznej.  Naszymi  gośćmi  byli:  DPS
Węgorzewo, ŚDS Kuźnica Grabowska, ŚDS Gniezno, CTR Ostoja Wrocław, WTZ
Nowa  Sól,  TPD  Bełchatów,  WTZ1  Ostałówek,  ŚDS  Mińsk  Mazowiecki,  WTZ
Chojnów,  WTZ  Ryn,  WTZ  Białystok,  WTZ  1Koszalin,  WTZ  2  Koszalin,  ŚDS
Krasnystaw, WTZ Słupsk, WTZ Ostoja Wrocław, DPS Zborów, WTZ Kraków, WTZ
Słupsk, WTZ Bytom, ŚDS Koszalin, WTZ Police, ŚDS Sianów, OREW Koszalin,
SOSW Warnino, SOSW Rzeczna Koszalin, SP 12 z Koszalina.
Integracyjny  aspekt  tegorocznych  warsztatów  Artystycznych  przewijał  się  we
wszystkich działaniach zaplanowanych przez organizatora. Dzięki nim uczestnicy
warsztatów  mogli  nawiązać  nowe  znajomości,  a  także  podzielić  się
doświadczeniami  na  polu  artystycznym.  Wśród  proponowanych  warsztatów
znalazły  się  m.in.:  warsztaty  malarskie  techniką  olejną,  wikliny,  drugie  życie
ramki, na szkle malowane, rękodzielnicze, fotograficzne, eco-art., igły
i nitki, kamiennych magnesów, kwiaty w pudełku, udzielania pierwszej pomocy,
taneczne,  lampionów,  deco-art.  decupage,  tworzenia  świec,  kolażu,  tworzenia
ozdobnych pocztówek,  relaksacyjne.   Dużą popularnością cieszyły się  namioty
tematyczne „Nasze osiągnięcia”,
w  których  reprezentanci  zaproszonych  placówek  mieli  możliwość  pokazania
nowatorskich  technik  plastycznych.  W  tym  roku  nasi  goście  zaprezentowali
ogromną  różnorodność  warsztatów,  które  staną  się  na  pewno  inspiracją  dla



innych uczestników. Drugiego dnia imprezy został zorganizowany integracyjny
grill dla wszystkich przybyłych gości Jak zwykle dużym zainteresowaniem cieszyły
się wieczorne dyskoteki na świeżym powietrzu. Wspaniałe zabawy integracyjne
zaproponowała ekipa Spondylus z Koszalina. Cała impreza odbyła się
z zachowaniem wszelkich obostrzeń sanitarnych. Nie sposób opisać całej oferty
zaproponowanej  przez  organizatora.  To  po  prostu  trzeba  przeżyć.  Dlatego
zapraszamy  do  Łaz  za  rok.  Projekt  współfinansowany  był  ze  środków  PFRON.




